
POLITIKAS UN DROŠĪBAS KOMITEJAS LĒMUMS PROXIMA/3/2005

(2005. gada 4. marts)

par Eiropas Savienības policijas misijas (EUPOL Proxima) Bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas
Republikā (BDMR) Atbalstītāju komitejas izveidi

(2005/230/EK)

POLITIKAS UN DROŠĪBAS KOMITEJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību, un jo īpaši tā 25.
panta trešo daļu,

ņemot vērā Padomes Vienoto rīcību 2004/789/KĀDP (2004.
gada 22. novembris) par Eiropas Savienības policijas misijas
Bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā (EUPOL
Proxima) darbības termiņa pagarināšanu (1), un jo īpaši tās 9.
panta 7. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Vienotās rīcības 2004/789/KĀDP 9. panta 7.
punktu Padome pilnvaroja Politikas un drošības komiteju
(PDK) pieņemt attiecīgos lēmumus, lai izveidotu Eiropas
Savienības Policijas misijas (EUPOL Proxima) Bijušajā
Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā (BDMR) Atbalstī-
tāju komiteju.

(2) Eiropadomes 2001. gada 15. līdz 16. jūnija Gēteborgas
sanāksmes secinājumos noteikti pamatprincipi un nosa-
cījumi trešo valstu ieguldījumiem policijas misijās.
Padome 2002. gada 10. decembrī apstiprināja doku-
mentu “Apspriedes un nosacījumi ārpus ES esošo valstu
ieguldījumiem ES civilās krīzes vadības operācijās” (2), ar
ko tālāk pilnveidoja kārtību trešo valstu dalībai civilās
krīzes vadības operācijās, tostarp attiecībā uz Atbalstītāju
komitejas izveidi.

(3) Atbalstītāju komitejai būs galvenā loma misijas ikdienas
vadībā; komiteja būs galvenais forums visu problēmu
apspriešanai, kas saistītas ar misijas ikdienas vadību; Poli-
tikas un drošības komiteja, kas veic misijas politisko
kontroli un stratēģisko virzību, ņems vērā Atbalstītāju
komitejas izteiktos viedokļus,

IR NOLĒMUSI TURPMĀKO.

1. pants

Izveide

Ar šo izveido Eiropas Savienības policijas misijas (EUPOL
Proxima) Bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā
(BDMR) Atbalstītāju komiteju (še turpmāk – “Atbalstītāju komi-
teja”).

2. pants

Funkcijas

1. Atbalstītāju komiteja var paust viedokļus, ko Politikas un
drošības komiteja, kas veic misijas politisko kontroli un stratē-
ģisko virzību, ņems vērā.

2. Atbalstītāju komitejas kompetence ir izklāstīta dokumentā
“Apspriedes un nosacījumi ārpus ES esošo valstu ieguldījumiem
ES civilās krīzes vadības operācijās”.

3. pants

Struktūra

1. Visas ES dalībvalstis ir tiesīgas piedalīties Atbalstītāju
komitejas apspriedēs, bet tikai ieguldītājas valstis piedalīsies
misijas ikdienas vadībā. Misijā iesaistīto trešo valstu pārstāvji
var piedalīties Atbalstītāju komitejas sanāksmēs. Eiropas Komi-
sijas pārstāvis arī var piedalīties Atbalstītāju komitejas
sanāksmēs.

2. Atbalstītāju komiteja regulāri saņems informāciju no poli-
cijas misijas vadītāja.

4. pants

Priekšsēdētājs

Šajā misijā, saskaņā ar iepriekšminēto dokumentu par
apspriedēm un nosacījumiem, Atbalstītāju komiteju vadīs Ģene-
rālsekretāra/Augstā pārstāvja pārstāvis ciešā sadarbībā ar prezi-
dentvalsti.

5. pants

Sanāksmes

1. Atbalstītāju komitejas sanāksmes regulāri sasauc tās
priekšsēdētājs. Ja to prasa apstākļi, pēc priekšsēdētāja ierosmes
vai iesaistītās valsts pārstāvja pieprasījuma var sasaukt ārkārtas
sanāksmes.

LV18.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 72/25

(1) OV L 348, 24.11.2004., 40. lpp. Vienotajā rīcībā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Vienoto rīcību 2005/142/KĀDP (OV L 48, 19.2.2005.,
45. lpp.).

(2) Dokuments 15203/1/02 REV 1 (2002. gada 13. decembris).



2. Priekšsēdētājs savlaicīgi izsūta sanāksmes darba kārtības
projektu un saistītos dokumentus. Priekšsēdētājs ir atbildīgs
par to, lai Komitejas secinājumi tiktu nosūtīti Politikas un
drošības komitejai.

6. pants

Konfidencialitāte

1. Uz Atbalstītāju komitejas sanāksmēm un procedūrām
attiecas Padomes drošības reglaments. Jo īpaši pārstāvjiem
Atbalstītāju komitejā ir jābūt attiecīgajai drošības pielaidei.

2. Uz Atbalstītāju komitejas apspriedēm attiecas dienesta
noslēpuma pienākums.

7. pants

Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Briselē, 2005. gada 4. martā

Politikas un drošības komitejas vārdā —

priekšsēdētājs
P. DUHR

LVL 72/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2005.


